[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 083/2017

Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

1- Que seja providenciado a instalação de ventiladores e de exaustores no Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que o Velório Municipal não possui nenhum equipamento de circulação de ar, e tratando-se de local de grande movimento é de máxima importância os aparelhos solicitados.

Diante o exposto, solicito a administração municipal, que analise a possiblidade de instalação dos equipamentos descritos, pois a instalação dos exaustores ajudará na saída do ar quente que se forma dentro do Velório, trazendo mais conforto para os familiares que acabam passando mal com tanto calor.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 21 de agosto de 2017.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

                           Vereadora

1